
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 36/2022 

 
Oggetto: Proroga del contratto di appalto avente ad oggetto i servizi di integrazione rivolti alla 
popolazione straniera, nell’ambito del Progetto “Prog 2643 – Lab’Impact” – CIG 8929081EBA al 31.12.2022 
 

IL DIRETTORE 
 (nominato dal Consiglio di Amministrazione con verbale n. 8/2017  del 22/05/2017) 

 

Premesso che con atto di determinazione n.  49 del 24.11.2021 è stata aggiudicata la gara i servizi di 
integrazione rivolti alla popolazione straniera, nell’ambito del Progetto “Prog 2643 – Lab’Impact” alla 
Cooperativa Eurostrett di Biella al 30.06.2022, ai sensi dell'art. 32 del D. Lgs. 50/2016. 
 
 
Preso atto che decreto ministeriale nr. 36 del 26 maggio 2022 stabilisce che il termine finale delle 
attività progettuali di cui all’Avviso pubblico multi-azione n.1/2018 I.M.P.A.C.T. - Integrazione dei 
Migranti con Politiche e Azioni Coprogettate sul Territorio è prorogato al 30 giugno 2023. 

 

Richiamata nota del 14.06.2022 prot. n. 1363/22 con la quale l’Azienda Territoriale per i servizi alla 
persona a richiesto la disponibilità alla Cooperativa Eurostrett di Biella alla proroga del contratto in 
essere fino alla data del 31.12.2022 alle medesime condizioni dell’appalto in corso. 

 

Preso atto che la Cooperativa Eurostrett di Biella con comunicazione assunta il 15.06.2022 prot. n. 
1390/22 ha confermato la propria disponibilità. 

 

Dato atto che la spesa derivante dal provvedimento di proroga trova adeguata copertura nel bilancio 
2022 dell’Azienda. 

 

Preso atto che il RUP della procedura suddetta è il Direttore dell’Azienda Territoriale per i servizi alla 
persona Dott.ssa Claudia Pedercini. 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

D E T E R M I N A 

1. di disporre, per le motivazioni  in premessa indicate la proroga del contratto di appalto avente 
ad oggetto i servizi di integrazione rivolti alla popolazione straniera, nell’ambito del Progetto 
“Prog 2643 – Lab’Impact” al 31.12.2022 in favore della Cooperativa Eurostrett di Biella; 
 

2.  di dare atto che la proroga viene disposta alle medesime condizioni giuridiche ed economiche 
del contratto in scadenza. 



 

 

 
 

                        Il Direttore 
          Dott.ssa Claudia Pedercini 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                       del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m. 
 

Ghedi, 15/06/2022 

 

 


